I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao Prefeito a organização de excursões para alunos da Rede

Municipal de Ensino ao Parque Aquático Eco Thermas em Tupã.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que estude a possibilidade de organizar excursões pedagógicas

e recreativas para os alunos da Rede Municipal de Ensino ao parque aquático Eco

Thermas, localizado em Tupã.

O parque aquático, por estar em uma cidade vizinha, é um

local ideal para proporcionar aos alunos dias de lazer e convivência junto aos amigos,

como forma de valorização e estímulo ao aprendizado e ao desempenho escolar.

Esta iniciativa representaria um benefício social e

recreativo significativo, oferecendo aos estudantes, muitos dos quais não têm acesso a

esse tipo de entretenimento, uma experiência enriquecedora e momentos inesquecíveis.

Sugiro que a Administração estude a logística de transporte,

a segurança dos alunos e a cobertura dos custos de ingresso, visando a inclusão do maior

número possível de estudantes.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-11-27T15:37:54-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837